
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

           ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30 мая 2022 года                                                                                                      №  48 
 
 
О решении  «Об исполнении бюджета  
Подберёзовского сельского поселения  
за 1 квартал  2022 года» 
 
                На основании  Решения  Подберёзовского сельского Совета народных депутатов  
«О бюджетном процессе в Подберёзовском сельском поселении», утвержденным решением 
Подберёзовского сельского Совета народных депутатов № 155 от 24 июля 2020 года,  заслушав  
информацию  ведущего  бухгалтера МБУ «Централизованная бухгалтерия» Авдеевой 
Н.М.  Подберёзовский сельский Совет народных  депутатов отмечает,  что в бюджет 
Подберёзовского сельского поселения  в 1 квартале 2022 года  поступило доходов в сумме 
898,69 тыс. руб.. при плане 858,2 тыс. руб. Процент исполнения составил 104,7 %. 
Произведены кассовые расходы в сумме 1884,74 тыс. руб. Процент исполнения 36,7%. 

                Из бюджета района в виде субвенций и дотаций поступили денежные средства в 
сумме 59,95 тыс. руб. или 15,4 % к плану. 
                 Собственные доходы составили 1824,7 тыс. руб. или 38,5  % к плану. 
                 За отчетный период бюджету сельского поселения муниципальных 
заимствований не производилось, муниципальных  гарантий не предоставлялось. 
                Заслушав  информацию,  Подберёзовский сельский Совет  народных депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать главе администрации сельского поселения принимать меры по 
обеспечению  плановых поступлений  собственных доходов в бюджет поселения 
по видам  доходных источников в утвержденных объемах. 

2. Всем бюджетополучателям обеспечить целевое и эффективное использование 
бюджетных средств и муниципального имущества. 

3. Ведущему бухгалтеру  МБУ «Централизованная бухгалтерия» Авдеевой Н.М.  
обеспечить своевременное финансирование  всех бюджетополучателей. 

4. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения  за  1 квартал 2022 года 
направить главе сельского поселения для подписания и обнародования. 

5. Настоящее  решение вступает в силу со дня его  обнародования.    
 

          
                       Председатель сельского Совета                            С.С. Макашов 
 
 
 



                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
Об исполнении бюджета  
Подберёзовского сельского поселения  
за 1 квартал  2022  года 
 
 
Принято Подберезовским сельским Советом народных депутатов  30 мая 2022 года 
 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Подберёзовского сельского поселения  за 
1 полугодие 2022 года согласно приложениям  1,2,3,4,5,6,7 

2. Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке. 
 
 
Глава Подберезовского  
сельского поселения                                                        С.С. Макашов 
30 мая 2022 года, № 37 

 
 
   
 

 



Приложение № 1

к решению Подберёзовского  сельского

Совета народных депутатов

№ 37 от 30 мая 2022года

Код Наименование показателя план отчет
% 
исполнения

Источники финансирования дефицита бюджета 3843,76

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
 средств бюджетов 0,00 -207,33

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -5133,90 -1884,74 36,71

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -5133,90 -1884,74 36,71

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

-5133,90 -1884,74 36,71

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -5133,90 -1884,74 36,71

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8977,66 1677,41 18,68

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 8977,66 1677,41 18,68

000 01 05 02 01 10 0000 600

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов
 сельских поселений 8977,66 1677,41 18,68

Источники финансирования дефицита бюджета  Подберёзовского
 сельского поселения на 2022 год



Приложение № 2

к решению  Подберёзовского  сельского

Совета народных депутатов

№  37 от 30 мая 2022 года

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ план исполнено 
с начала 
года

% 
исполнени

откло-
нение

2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 4744,00 1824,79 38,5 -2919,21
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 250,00 68,90 27,6 -181,10

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 250,00 68,90 27,6 -181,10

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 250,00 68,90 27,6 -181,10

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,00 82,03 82,0 -17,97

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,00 82,03 82,0 -17,97

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2695,00 329,76 12,2 -2365,24

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 515,00 30,01 5,8 -484,99

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 515,00 30,01 5,8 -484,99

182 1 06 06000 00 0000 Земельный налог 2180,00 299,75 13,8 -1880,25

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений #ДЕЛ/0! 0,00

182 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений #ДЕЛ/0! 0,00

182 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 370,00 175,99 47,6 -194,01

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 370,00 175,99 47,6 -194,01

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1810,00 123,76 6,8 -1686,24

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1810,00 123,76 6,8 -1686,24

825 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,00 0,10 #ДЕЛ/0! 0,10

825 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0,00 0,10 #ДЕЛ/0! 0,10

182 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ #ДЕЛ/0! 0,00

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1649,00 -905,99 -54,9 -2554,99

825 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 1625,00 -905,99 -55,8 -2530,99

825 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 24,00 0,00 0,0 -24,00

825 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00

825 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) #ДЕЛ/0! 0,00

825 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00

Поступление доходов в бюджет  Подберёзовского сельского поселения за 1 квартал 2022 года



825 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселений 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00

825 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений #ДЕЛ/0! 0,00

825 1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 0,00 2250,00 #ДЕЛ/0! 2250,00

825 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 2250,00 #ДЕЛ/0! 2250,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00

182 116 101230101 01 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 

825 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по #ДЕЛ/0! 0,00

825 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50,00 0,00 0,0 -50,00
825 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 50,00 0,00 0,0 -50,00
825 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 50,00 0,00 0,0 -50,00

825 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений #ДЕЛ/0! 0,00

825 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 389,90 59,95 15,4 -329,95

825 2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды #ДЕЛ/0! 0,00

825 2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 108,10 27,00 25,0 -81,10

825 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 131,80 32,95 25,0 -98,85

825 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 150,00 0,0 -150,00

825 2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных #ДЕЛ/0! 0,00

825 2 07 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00

825 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений #ДЕЛ/0! 0,00

825 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00

000 8 50 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 5133,90 1884,74 36,7 -3249,16



Приложение № 3
к решению  Подберёзовского  сельского

Совета народных депутатов
№ 37 от 30 мая 2022 года

тыс.руб.

Наименование

Рз ПР план год

Финансирован
ие

% 
финанси-
рования

исполнено 
за 

1-й квартал

% 
испол-
нения

откло-
нение

остатки 
на счетах 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 764,82 790,51 16,59 790,51 16,59 3 974,31 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0100 0102 883,28 243,07

27,52

243,07

27,52

640,20 0,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0100 0104 1 657,25 422,70

25,51

422,70

25,51

1 234,55 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 101,66 27,24

26,79

27,24

26,79

74,43 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

Резервные фонды 0100 0111 1 837,13 0,00 0,00 1 837,13 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 285,50 97,50 34,15 97,50 34,15 188,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 131,80 31,13 23,62 31,13 23,62 100,67 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 131,80 31,13 23,62 31,13 23,62 100,67 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 50,00 20,00 40,00 20,00 40,00 30,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 50,00 20,00 40,00 20,00 40,00 30,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 997,34 211,27 21,18 211,27 21,18 786,08 -0,01
Благоустройство 0500 0503 997,34 211,27 21,18 211,27 21,18 786,08 -0,01

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 957,58 614,24 20,77 614,24 20,77 2 343,34 0,00
Культура 0800 0801 2 957,58 614,24 20,77 614,24 20,77 2 343,34 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 76,12 10,26 13,48 10,26 13,48 65,86 0,00

Пенсионное обеспечение 1000 1001 76,12 10,26 13,48 10,26 13,48 65,86 0,00

Социальное обслуживание населения 1000 1002 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 1000 1003 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Физическая культура 1100 1101 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1400 1403 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

ВСЕГО расходов 8 977,66 1 677,40 18,68 1 677,41 18,68 7 300,26 -0,01

Распределение бюджетных ассигнований
 по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета  Подберёзовского сельского поселения

  за 1-й квартал  2022 года



Приложение № 4

к решению  Подберёзовского  сельского

Совета народных депутатов

№ 37  от 30 мая 2022 года

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР ист

 план 2022г
Финансирова
ние

% 
финанси-
рования

исполнено 
за 

1-й квартал

% 
испол-
нения

откло-
нение

остатки 
на счетах 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2927,69 790,51 27,0 790,51 27,0 2137,18 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0100 0102 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5 640,20 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0102 1100000000 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5 640,20 0,00
Центральный аппарат 0100 0102 1100077020 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5 640,20 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 0100 0102 1100077020 100 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5 640,20 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0100 0102 1100077020 120 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5 640,20 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0100 0102 1100077020 121 678,40 186,69 27,5 186,69 27,5 491,71 0,00
Средства поселения 0100 0102 1100077020 121 4 678,40 186,69 27,5 186,69 27,5 491,71 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0100 0102 1100077020 122 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 0100 0102 1100077020 122 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 0100 0102 1100077020 129 204,88 56,38 27,5 56,38 27,5 148,49 0,00
Средства поселения 0100 0102 1100077020 129 4 204,88 56,38 27,5 56,38 27,5 148,49 0,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 1657,25 422,70 25,5 422,70 25,5 1234,56 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0104 1100000000 1657,25 422,70 25,5 422,70 25,5 1234,56 0,00
Центральный аппарат 0100 0104 1100077040 1657,25 422,70 25,5 422,70 25,5 1234,56 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 0100 0104 1100077040 100 1242,81 333,15 26,8 333,15 26,8 909,66 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100077040 120 1242,81 333,15 26,8 333,15 26,8 909,66 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100077040 121 954,31 255,76 26,8 255,76 26,8 698,55 0,00
Средства поселения 0100 0104 1100077040 121 4 954,31 255,76 26,8 255,76 26,8 698,55 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0100 0104 1100077040 122 0,30 0,15 50,0 0,15 50,0 0,15 0,00
Средства поселения 0100 0104 1100077040 122 4 0,30 0,15 50,0 0,15 50,0 0,15 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 1100077040 129 288,20 77,24 26,8 77,24 26,8 210,96 0,00
Средства поселения 0100 0104 1100077040 129 4 288,20 77,24 26,8 77,24 26,8 210,96 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 1100077040 200 413,85 88,95 21,5 88,95 21,5 324,90 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 1100077040 240 413,85 88,95 21,5 88,95 21,5 324,90 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0100 0104 1100077040 244 264,32 42,09 15,9 42,09 15,9 222,23 0,00
Средства поселения 0100 0104 1100077040 244 4 264,32 42,09 15,9 42,09 15,9 222,23 0,00
Закупка энергетических ресурсов 0100 0104 1100077040 247 149,53 46,86 31,3 46,86 31,3 102,67 0,00
Средства поселения 0100 0104 1100077040 247 4 149,53 46,86 31,3 46,86 31,3 102,67 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 1100077040 800 0,59 0,59 100,0 0,59 100,0 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 1100077040 850 0,59 0,59 100,0 0,59 100,0 0,00 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0100 0104 1100077040 851 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Районные средства 0100 0104 1100077040 851 3 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 0100 0104 1100077040 852 0,59 0,59 100,0 0,59 100,0 0,00 0,00
Средства поселения 0100 0104 1100077040 852 4 0,59 0,00 0,0 0,00 0,0 0,59 0,00
Уплата иных платежей 0100 0104 1100077040 853 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 0100 0104 1100077040 853 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 1100077040 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8 74,42 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0106 1100077040 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8 74,42 0,00
Центральный аппарат 0100 0106 1100077040 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8 74,42 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 0100 0106 1100077040 100 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8 74,42 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100077040 120 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8 74,42 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100077040 121 77,14 21,20 27,5 21,20 27,5 55,94 0,00
Средства поселения 0100 0106 1100077040 121 4 77,14 21,20 27,5 21,20 27,5 55,94 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 1100077040 129 24,53 6,04 24,6 6,04 24,6 18,49 0,00
Средства поселения 0100 0106 1100077040 129 4 24,53 6,04 24,6 6,04 24,6 18,49 0,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 1100077870 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Специальные расходы 0100 0107 1100077870 880 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 0100 0107 1100077870 880 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 285,50 97,50 34,2 97,50 34,2 188,00 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0113 1100000000 285,50 97,50 34,2 97,50 34,2 188,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1100077060 200 282,00 94,00 33,3 94,00 33,3 188,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1100077060 600 282,00 94,00 33,3 94,00 33,3 188,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0100 0113 1100077060 611 282,00 94,00 33,3 94,00 33,3 188,00 0,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
 бюджета  Подберёзовского сельского поселения  за 1-й квартал  2022г. 



Средства поселения 0100 0113 1100077060 611 4 282,00 94,00 33,3 94,00 33,3 188,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 1100077060 850 3,50 3,50 100,0 3,50 100,0 0,00 0,00
Уплата иных платежей 0100 0113 1100077060 853 3,50 3,50 100,0 3,50 100,0 0,00 0,00
Средства поселения 0100 0113 1100077060 853 4 3,50 3,50 100,0 3,50 100,0 0,00 0,00
Резервные фонды 0100 0111 1100077030 870 4 1 837,13
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6 100,67 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6 100,67 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0200 0203 1100000000 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6 100,67 0,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0200 0203 1100051180 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6 100,67 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 0200 0203 1100051180 100 125,00 31,13 24,9 31,13 24,9 93,87 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0200 0203 1100051180 120 125,00 31,13 24,9 31,13 24,9 93,87 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0200 0203 1100051180 121 96,00 23,63 24,6 23,63 24,6 72,37 0,00
Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 1100051180 121 2 96,00 23,63 24,6 23,63 24,6 72,37 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0200 0203 1100051180 122 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 1100051180 122 2 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 0200 0203 1100051180 129 29,00 7,50 25,9 7,50 25,9 21,50 0,00
Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 1100051180 129 2 29,00 7,50 25,9 7,50 25,9 21,50 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 1100051180 200 6,80 0,00 0,0 0,00 0,0 6,80 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 1100051180 240 6,80 0,00 0,0 0,00 0,0 6,80 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200 0203 1100051180 244 6,80 0,0 0,0 6,80 0,00
Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 1100051180 244 2 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0400 0412 1100077040 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400 0412
1100077040

240
50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0400 0412 1100077040 244 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
Средства поселения 0400 0412 1100077040 244 4 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 997,34 211,26 21,2 211,26 21,2 786,08 0,00
Благоустройство 0500 0503 997,34 211,26 21,2 211,26 21,2 786,08 0,00
МЦП «Благоустройство и озеленение территорий Подберёзовского 
сельского поселения Мценского района Орловской области на 2021-2023 
годы» 0500 0503 1200000000 997,34 211,26 21,2 211,26 21,2 786,08 0,00

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Основное мероприятие "Организация  уличного освещения " 0500 0503 1210177510 187,34 73,71 39,3 73,71 39,3 113,63 0,00
Реализация основного мероприятия 0500 0503 1210177510 187,34 73,71 39,3 73,71 39,3 113,63 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503

1210177510
240 187,34 73,71 39,3 73,71 39,3 113,63 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1210177510 244 110,27 49,18 44,6 49,18 44,6 61,09 0,00
Средства поселения 0500 0503 1210177510 244 4 110,27 49,18 44,6 49,18 44,6 61,09 0,00
Закупка энергетических ресурсов 0500 0503 1210177510 247 77,07 24,53 31,8 24,53 31,8 52,54 0,00
Средства поселения 0500 0503 1210177510 247 4 77,07 24,53 31,8 24,53 31,8 52,54 0,00
Основное мероприятие "Организация благоустройства территории 
сельского поселения" 0500 0503 1210177140 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8 522,45 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1210177140 200 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8 522,45 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1210177140 240 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8 522,45 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1210177140 244 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8 522,45 0,00
Средства поселения 0500 0503 1210177140 244 4 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8 522,45 0,00
Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов по вопросам местного значения сельских поселений 
Мценского района 0500 0503 1210177420 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0 150,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1210177420 200 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0 150,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1210177420 240 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0 150,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1210177420 244 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0 150,00 0,00
Районные средства 0500 0503 1210177420 244 3 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0 150,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2957,58 614,24 20,8 614,24 20,8 2343,34 0,00
Культура 0800 0801 2957,58 614,24 20,8 614,24 20,8 2343,34 0,00
«Культура  Спасско-Лутовиновского сельского поселения 
на 2021 – 2023 годы»

0800 0801 1300000000 2957,58 614,24 20,8 614,24 20,8 2343,34 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 0800 0801 1310177300 100 1704,44 428,52 25,1 428,52 25,1 1275,92 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0800 0801 1310177300 110 1704,44 428,52 25,1 428,52 25,1 1275,92 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 0800 0801 1310177300 111 1309,09 328,19 25,1 328,19 25,1 980,89 0,00
Средства поселения 0800 0801 1310177300 111 4 1309,09 328,19 25,1 328,19 25,1 980,89 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 0800 0801 1310177300 112 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 0800 0801 1310177300 112 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникамучреждений 0800 0801 1310177300 119 395,35 100,32 25,4 100,32 25,4 295,03 0,00
Средства поселения 0800 0801 1310177300 119 4 395,35 100,32 25,4 100,32 25,4 295,03 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800 0801 1310000000 240 1253,14 185,72 14,8 185,72 14,8 1067,42 0,00
Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов по вопросам местного значения сельских поселений 
Мценского района 0800 0801 1310177420 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0800 0801 1310177420 244 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства района 0800 0801 1310177420 244 3 0,00 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0800 0801 1310177300 244 752,02 110,65 14,7 110,65 14,7 641,37 0,00
Средства поселения 0800 0801 1310177300 244 4 752,02 110,65 14,7 110,65 14,7 641,37 0,00
Закупка энергетических ресурсов 0800 0801 1310177300 247 501,12 75,07 15,0 75,07 15,0 426,05 0,00
Средства поселения 0800 0801 1310177300 247 4 393,02 48,07 12,2 48,07 12,2 344,95 0,00



Средства поселения 0800 0801 1310177300 247 3 108,10 27,00 25,0 27,00 25,0 81,10 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0800 0801 1310177300 800 0,60 0,00 0,0 0,00 0,0 0,60 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0800 0801 1310177300 850 0,60 0,00 0,0 0,00 0,0 0,60 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0800 0801 1310177300 851 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Районные средства 0800 0801 1310177300 851 3 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 0800 0801 1310177300 852 0,60 0,0 0,0 0,60 0,00
Средства поселения 0800 0801 1310177300 852 4 0,60 0,0 0,0 0,60 0,00
Уплата иных платежей 0800 0801 1310177300 853 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 0800 0801 1310177300 853 4 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 76,12 10,26 13,5 15,12 19,9 65,86 -4,85
Пенсионное обеспечение 1000 1001 76,12 10,26 13,5 15,12 19,9 65,86 -4,85
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 1000 1001 1100000000 76,12 10,26 13,5 15,12 19,9 65,86 -4,85
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1000 1001 1100077080. 76,12 10,26 13,5 15,12 19,9 65,86 -4,85
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 1100077080. 300 76,12 10,26 13,5 15,12 19,9 65,86 -4,85
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1000 1001 1100077080. 320 76,12 10,26 13,5 15,12 19,9 65,86 -4,85
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 1000 1001 1100077080. 321 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5 65,86 0,00
Средства поселения 1000 1001 1100077080. 321 4 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5 65,86 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Физическая культура 1100 1101 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в области 
физической культуры и спорта" 1100 1101 1410100000 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0! 0,00 -4,00
Реализация основного мероприятия 1100 1101 1410177100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0! 0,00 -4,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1100 1101 1410177100 0 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0! 0,00 -4,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1100 1101 1410177100 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0! 0,00 -4,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1100 1101 1410177100 244 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0! 0,00 -4,00
Средства поселения 1100 1101 1410177100 244 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0! 0,00 -4,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1400 1403 1310177300 540 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
ВСЕГО 8977,66 1677,40 18,68 1682,25 18,74 5463,13 -4,85
Целевые безвозмездные поступления 2 131,80 31,13 23,62 31,13 23,62 93,87 0,00
Районные средства 3 150,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 673,65 0,00
Средства поселения 4 8695,86 1646,27 18,93 1651,13 18,99 4695,61 -4,85



Приложение № 5
к решению Подберёзовского  сельского

Совета народных депутатов
№ 37 от 30 мая 2022 года

Наименование
Код 

главы
Рз ПР ЦСТ ВР ист

план 2022г Финансирование

% 
финанси-
рования

исполнено 
за 

1-й квартал

% 
испол-
нения

откло-
нение 

финансир. 
от плана

остатки 
на счетах 

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКО-ЛУТОВИНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

825 4 182,95 1 063,17
25,4

1 063,17
25,4

3 119,79 0,00

Целевые безвозмездные поступления 825 2 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6 100,67 0,00
Районные средства 825 3 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0 150,00 0,00
Средства поселения 825 4 3 901,15 1 032,04 26,5 1 032,04 26,5 2 869,12 0,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 825 0100 2 927,69 790,51 27,0 790,51 27,0 2 137,18 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 825

0100 0102 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5
640,20 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 825 0100 0102 1100000000 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5 640,20 0,00
Центральный аппарат 825 0100 0102 1100077020 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5 640,20 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

825

0100 0102 1100077020 100 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5

640,20

0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 825
0100 0102 1100077020 120 883,28 243,07 27,5 243,07 27,5

640,20 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 825 0100 0102 1100077020 121 678,40 186,69 27,5 186,69 27,5 491,71 0,00
Средства поселения 825 0100 0102 1100077020 121 4 678,40 186,69 27,5 186,69 27,5 491,71 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 825

0100 0102 1100077020 122 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!
0,00 0,00

Средства поселения 825 0100 0102 1100077020 122 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

825
0100 0102 1100077020 129 204,88 56,38 27,5 56,38 27,5

148,49
0,00

Средства поселения 825 0100 0102 1100077020 129 4 204,88 56,38 27,5 56,38 27,5 148,49 0,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

825
0100 0104 1657,25 422,70 25,5 422,70 25,5

1 234,56
0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 825 0100 0104 1100000000 1657,25 422,70 25,5 422,70 25,5 1 234,56 0,00
Центральный аппарат 825 0100 0104 1100077040 1 657,25 422,70 25,5 422,70 25,5 1 234,56 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

825

0100 0104 1100077040 100 1 242,81 333,15 26,8 333,15 26,8

909,66

0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 825
0100 0104 1100077040 120 1 242,81 333,15 26,8 333,15 26,8

909,66 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 825 0100 0104 1100077040 121 954,31 255,76 26,8 255,76 26,8 698,55 0,00
Средства поселения 825 0100 0104 1100077040 121 4 954,31 255,76 26,8 255,76 26,8 698,55 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 825

0100 0104 1100077040 122 0,30 0,15 50,0 0,15 50,0
0,15 0,00

Средства поселения 825 0100 0104 1100077040 122 4 0,30 0,15 50,0 0,15 50,0 0,15 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

825
0100 0104 1100077040 129 288,20 77,24 26,8 77,24 26,8

210,96
0,00

Средства поселения 825 0100 0104 1100077040 129 4 288,20 77,24 26,8 77,24 26,8 210,96 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0100 0104 1100077040 200 413,85 88,95 21,5 88,95 21,5
324,90 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0100 0104 1100077040 240 413,85 88,95 21,5 88,95 21,5
324,90 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0100 0104 1100077040 244 264,32 42,09 15,9 42,09 15,9 222,23 0,00
Средства поселения 825 0100 0104 1100077040 244 4 264,32 42,09 15,9 42,09 15,9 222,23 0,00
Закупка энергетических ресурсов 825 0100 0104 1100077040 247 149,53 46,86 31,3 46,86 31,3 102,67 0,00
Средства поселения 825 0100 0104 1100077040 247 4 149,53 46,86 31,3 46,86 31,3 102,67 0,00
Иные бюджетные ассигнования 825 0100 0104 1100077040 800 0,59 0,59 100,0 0,59 100,0 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 0100 0104 1100077040 850 0,59 0,59 100,0 0,59 100,0 0,00 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 825 0100 0104 1100077040 851 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Районные средства 825 0100 0104 1100077040 851 3 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 825 0100 0104 1100077040 852 0,59 0,59 100,0 0,59 100,0 0,00 0,00
Средства поселения 825 0100 0104 1100077040 852 4 0,59 0,59 100,0 0,59 100,0 0,00 0,00
Уплата иных платежей 825 0100 0104 1100077040 853 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 825 0100 0104 1100077040 853 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

825
0100 0106 1100077040 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8

74,42
0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 825 0100 0106 1100077040 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8 74,42 0,00
Центральный аппарат 825 0100 0106 1100077040 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8 74,42 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

825

0100 0106 1100077040 100 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8

74,42

0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 825
0100 0106 1100077040 120 101,66 27,24 26,8 27,24 26,8

74,42 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 825 0100 0106 1100077040 121 77,14 21,20 27,5 21,20 27,5 55,94 0,00
Средства поселения 825 0100 0106 1100077040 121 4 77,14 21,20 27,5 21,20 27,5 55,94 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

825
0100 0106 1100077040 129 24,53 6,04 24,6 6,04 24,6

18,49
0,00

Средства поселения 825 0100 0106 1100077040 129 4 24,53 6,04 24,6 6,04 24,6 18,49 0,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 825 0100 0107 1100077870 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Специальные расходы 825 0100 0107 1100077870 880 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 825 0100 0107 1100077870 880 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Резервные фонды 825 0100 0111 1100077030 870 1 837,13
Другие общегосударственные вопросы 825 0100 0113 285,50 97,50 34,2 97,50 34,2 188,00 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 825 0100 0113 1100000000 285,50 97,50 34,2 97,50 34,2 188,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

825
0100 0113 1100077060 600 282,00 94,00 33,3 94,00 33,3

188,00
0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

825
0100 0113 1100077060 611 282,00 94,00 33,3 94,00 33,3

188,00
0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0100 0113 1100077060 611 282,00 94,00 33,3 94,00 33,3 188,00 0,00
Средства поселения 825 0100 0113 1100077060 611 4 282,00 94,00 33,3 94,00 33,3 188,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 0100 0113 1100077060 850 3,50 3,50 100,0 3,50 100,0 0,00 0,00
Уплата иных платежей 825 0100 0113 1100077060 853 3,50 3,50 100,0 3,50 100,0 0,00 0,00

Ведомственная структура расходов бюджета
  Подберёзовского сельского поселения за 1-й квартал  2022 года



Средства поселения 825 0100 0113 1100077060 853 4 3,50 3,50 100,0 3,50 100,0 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 825 0200 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6 100,67 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 825 0200 0203 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6 100,67 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 825 0200 0203 1100000000 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6 100,67 0,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 825

0200 0203 1100051180 131,80 31,13 23,6 31,13 23,6
100,67 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

825

0200 0203 1100051180 100 125,00 31,13 24,9 31,13 24,9

93,87

0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 825
0200 0203 1100051180 120 125,00 31,13 24,9 31,13 24,9

93,87 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 825 0200 0203 1100051180 121 96,00 23,63 24,6 23,63 24,6 72,37 0,00
Целевые безвозмездные поступления 825 0200 0203 1100051180 121 2 96,00 23,63 24,6 23,63 24,6 72,37 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 825

0200 0203 1100051180 122 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0!
0,00 0,00

Целевые безвозмездные поступления 825 0200 0203 1100051180 122 2 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

825
0200 0203 1100051180 129 29,00 7,50 25,9 7,50 25,9

21,50
0,00

Целевые безвозмездные поступления 825 0200 0203 1100051180 129 2 29,00 7,50 25,9 7,50 25,9 21,50 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0200 0203 1100051180 200 6,80 0,00 0,0 0,00 0,0
6,80 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0200 0203 1100051180 240 6,80 0,00 0,0 0,00 0,0
6,80 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0200 0203 1100051180 244 6,80 0,00 0,0 0,00 0,0 6,80 0,00
Целевые безвозмездные поступления 825 0200 0203 1100051180 244 2 6,80 0,00 0,0 0,00 0,0 6,80 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 825 0400 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 825 0400 0412 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 825 0400 0412 1100077040 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825
0400 0412 1100077040 240

50,00 20,00 40,0 20,00 40,0
30,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0400 0412 1100077040 244 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
Средства поселения 825 0400 0412 1100077040 244 4 50,00 20,00 40,0 20,00 40,0 30,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 825 0500 997,34 211,26 21,2 211,26 21,2 786,08 0,00
Благоустройство 825 0500 0503 997,34 211,26 21,2 211,26 21,2 786,08 0,00
МЦП «Благоустройство и озеленение территорий Подберёзовского 
сельского поселения Мценского района Орловской области на 2021-2023 
годы»

825
0500 0503 1200000000 997,34 211,26 21,2 211,26 21,2

786,08
0,00

825 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Основное мероприятие "Организация  уличного освещения " 825 0500 0503 1210177510 187,34 73,71 39,3 73,71 39,3 113,63 0,00
Реализация основного мероприятия 825 0500 0503 1210177510 187,34 73,71 39,3 73,71 39,3 113,63 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825
0500 0503

1210177510
240 187,34 73,71 39,3 73,71 39,3

113,63 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0500 0503 1210177510 244 110,27 49,18 44,6 49,18 44,6 61,09 0,00
Средства поселения 825 0500 0503 1210177510 244 4 110,27 49,18 44,6 49,18 44,6 61,09 0,00
Закупка энергетических ресурсов 825 0500 0503 1210177510 247 77,07 24,53 31,8 24,53 31,8 52,54 0,00
Средства поселения 825 0500 0503 1210177510 247 4 77,07 24,53 31,8 24,53 31,8 52,54 0,00
Основное мероприятие "Организация благоустройства территории 
сельского поселения" 825

0500 0503 1210177140 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8
522,45 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0500 0503 1210177140 200 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8
522,45 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0500 0503 1210177140 240 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8
522,45 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0500 0503 1210177140 244 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8 522,45 0,00
Средства поселения 825 0500 0503 1210177140 244 4 660,00 137,55 20,8 137,55 20,8 522,45 0,00
Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов по вопросам местного значения сельских поселений 
Мценского района

825
0500 0503 1100077420 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0

150,00
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0500 0503 1100077420 200 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0
150,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0500 0503 1100077420 240 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0
150,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0500 0503 1100077420 244 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0 150,00 0,00
Районные средства 825 0500 0503 1100077420 244 3 150,00 0,00 0,0 0,00 0,0 150,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 825 1000 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5 65,86 0,00
Пенсионное обеспечение 825 1000 1001 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5 65,86 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 825 1000 1001 1100000000 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5 65,86 0,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 825 1000 1001 1100077080. 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5 65,86 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 825 1000 1001 1100077080. 300 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5 65,86 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 825

1000 1001 1100077080. 320 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5
65,86 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 825

1000 1001 1100077080. 321 76,12 10,26 13,5 10,26 13,5
65,86 0,00

Средства поселения 825 1000 1001 1100077080. 321 4 76,12 10,26 25,07 10,26 25,07 65,86 0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 825 1400 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 825 1400 1403 1300000000 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 825 1400 1403 1310177130 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

825 1400 1403 1310177130 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
825 1400 1403 1310177130 540 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

Средства поселения 825 1400 1403 1310177300 540 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
МКУ "Подберёзовский СОЦКУЛЬТЦЕНТР" 825 2 957,58 614,24 20,8 614,24 20,8 2 343,34 0,00
Районные средства 825 3 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 825 4 2 957,58 614,24 20,8 614,24 20,8 2 343,34 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 825 0800 2 957,58 614,24 20,8 614,24 20,8 2 343,34 0,00
Культура 825 0800 0801 2957,58 614,24 20,8 614,24 20,8 2343,34 0,00
МЦП  
«Культура  Спасско-Лутовиновского сельского поселения 
на 2021 – 2023 годы» 825

0800 0801 1300000000 2957,58 614,24 20,8 614,24 20,8 2343,34 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

825

1310177300 100 1704,44 428,52 25,1 428,52 25,1 1275,92 0,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 825
0800 0801 1310177300 110 1704,44 428,52 25,1 428,52 25,1 1275,92 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 825 0800 0801 1310177300 111 1309,09 328,19 25,1 328,19 25,1 980,89 0,00
Средства поселения 825 0800 0801 1310177300 111 4 1309,09 328,19 25,1 328,19 25,1 980,89 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 825

0800 0801 1310177300 112 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 825 0800 0801 1310177300 112 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникамучреждений 825

0800 0801 1310177300 119 395,35 100,32 25,4 100,32 25,4 295,03 0,00
Средства поселения 825 0800 0801 1310177300 119 4 395,35 100,32 25,4 100,32 25,4 295,03 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

0800 0801 1310000000 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00



Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов по вопросам местного значения сельских поселений 
Мценского района

825
0800 0801 1310177420 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0800 0801 1310177420 244 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства района 825 0800 0801 1310177420 244 3 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 0800 0801 1310177300 244 752,02 110,65 14,7 110,65 14,7 641,37 0,00
Средства поселения 825 0800 0801 1310177300 244 4 752,02 110,65 14,7 110,65 14,7 641,37 0,00
Закупка энергетических ресурсов 825 0800 0801 1310177300 247 501,12 75,07 15,0 75,07 15,0 426,05 0,00
Средства поселения 825 0800 0801 1310177300 247 4 393,02 48,07 12,2 48,07 12,2 344,95 0,00
Средства поселения 825 0800 0801 1310177300 247 3 108,10 27,00 25,0 27,00 25,0 81,10 0,00

Иные бюджетные ассигнования

825

0800 0801 1310177300 800 0,60 0,00 0,0 0,00 0,0 0,60 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 0800 0801 1310177300 850 0,60 0,00 0,0 0,00 0,0 0,60 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 825 0800 0801 1310177300 851 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Районные средства 825 0800 0801 1310177300 851 3 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 825 0800 0801 1310177300 852 0,60 0,00 0,0 0,00 0,0 0,60 0,00
Средства поселения 1310177300 852 4 0,60 0,00 0,0 0,00 0,0 0,60 0,00
Уплата иных платежей 1310177300 853 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 1310177300 853 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 825 1100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Физическая культура 825 1100 1101 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
МП «Развитие 
физической культуры и спорта 
в Спасско-Лутовиновском сельском 
поселении на 2021-2023 годы»

825

1100 1101 1400000000 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0!

0,00

0,00

825 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в области 
физической культуры и спорта" 825

1100 1101 1410100000 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0!
0,00

0,00
Реализация основного мероприятия 825 1100 1101 1410177100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825

1100 1101 1410177100 600 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 0,00 #ДЕЛ/0!
0,00

0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825

1100 1101 1410177100 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0!
0,00

0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 825 1100 1101 1410177100 244 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00
Средства поселения 825 1100 1101 1410177100 244 4 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 4,00 #ДЕЛ/0! 0,00 0,00

ВСЕГО 825 8 977,65 1 677,40 18,68 1 677,40 18,68 7 300,25 0,00

Целевые безвозмездные поступления 825 2 131,80 31,13 23,62 31,13 23,62 100,67 0,00

Районные средства 825 3 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00

Средства поселения 825 4 8 695,86 1 646,27 18,93 1 651,13 18,99 7 049,59 0,00



Приложение № 6

к решению Подберёзовского  сельского

Совета народных депутатов

№  37 от 30 мая 2022 года

тыс.руб.

численность, 
чел.

исполнено 
за 

1-й квартал

Администрация  3 360,39
Социально-культурный центр Подберёзовского сельского поселения

5 428,52

всего 8,00

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о 

затратах на их содержание за 1-й квартал  2022года



Приложение № 7

к решению Подберёзовского сельского

Совета народных депутатов

№  37 от  30 мая 2022 года

Наименование программы РЗ,ПР КБК план год
финанси-
рование

% 
финанси-
рования

исполнено 
за 

1-й квартал

% 
испол-
нения

откло-
нение 

финансир. от 
плана

остатки 
на счетах 

2

МЦП «Благоустройство и озеленение территорий 
Подберёзовского сельского поселения Мценского 
района Орловской области на 2021-2023 годы» 0503. 997,34 211,26 21,18 211,26 21,18 786,08 0,00

Основное мероприятие "Организация  уличного 
освещения" 

0503
1210177510

187,34 73,71 39,35 73,71 39,35 113,63 0,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории сельского поселения" 0503

1210177140
660,00 137,55 20,84 137,55 20,84 522,45 0,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории сельского поселения"

0503
1210177420

150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00

4
МЦП «Культура  Подберёзовского сельского 
поселения 
на 2021 – 2023 годы»

0801 1300000000 1704,44 428,52 25,14 428,52 25,14 1275,92 0,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
организации досуга населения"

0801 1310100000,00 1704,44 428,52 25,14 428,52 25,14 1275,92 0,00

ИТОГО: 2701,78 639,78 23,68 639,78 23,68 2062,00 0,00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Подберёзовского сельского поселения за1-й квартал  2022года



Приложение № 8

к решению  Подберёзовского  сельского

Совета народных депутатов

№  от --.--.2022г

№ п/п На какие цели Сумма, тыс.руб.

0 0

Отчет
о расходах по подр.0111 "Резервный фонд" за  1-й квартал  2022года


